
Quarta-feira, 04 DE MARÇO DE 201550 DIÁRIO OFICIAL Nº 32839

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 107/2015-GAB/SUSIPE

 BELÉM/PA, 26 DE FEVEREIRO DE 2015.
O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
181/2012-GAB/SUSIPE de 28.02.2012.

RESOLVE:

CONCEDER 60 (sessenta) dias de LICENÇA PRÊMIO, a 

servidora MARCIA BERNADETH RABELO PORTUGAL DA COSTA, 
Matrícula Funcional nº 41122, ocupante do cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lotada na DEP, no período de 02/03/2015 a 
30/04/2015, referente ao triênio 07/02/2007 a 06/02/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Francisco Robério Cavalcante Pinheiro

Coordenador Geral Penitenciário                  
Protocolo 801581

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 120/2015-GAB/SUSIPE
BELÉM/PA, 27 DE FEVEREIRO DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
181/2012-GAB/SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao servidor 
GILSON JOSÉ COUTO DA ROCHA, Matrícula Funcional nº 
5808790, ocupante do cargo de VICE-DIRETOR, lotado no CRPP 
III, no período de 11/03/2015 a 09/04/2015, referente ao triênio 
26/04/2011 a 25/04/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Francisco Robério Cavalcante Pinheiro
Coordenador Geral Penitenciário

Protocolo 801584
LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 121/2015-GAB/SUSIPE

BELÉM/PA, 27 DE FEVEREIRO DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 

atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 

181/2012-GAB/SUSIPE de 28.02.2012.

RESOLVE:

CONCEDER 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao servidor 

JOÃO RUFINO RIBEIRO JUNIOR, Matrícula Funcional nº 

5889448, ocupante do cargo de VICE-DIRETOR, lotado no CTM 

II, no período de 02/03/2015 a 31/03/2015, referente ao triênio 

01/02/2011 a 31/01/2014.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Francisco Robério Cavalcante Pinheiro

Coordenador Geral Penitenciário

Protocolo 801586

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 122/2015-GAB/SUSIPE

BELÉM/PA, 27 DE FEVEREIRO DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 

atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 

181/2012-GAB/SUSIPE de 28.02.2012.

RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, a servidora 
KATIA CRISTINA MATOS DA SILVA, Matrícula Funcional nº 
5457661, ocupante do cargo de TÉC. EM GESTÃO PENITENCIÁRIA 

- ASSISTENTE SOCIAL, lotada na CT MARAMBAIA, no período de 

02/03/2015 a 31/03/2015, referente ao triênio 03/07/2008 a 
02/07/2011.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Francisco Robério Cavalcante Pinheiro

Coordenador Geral Penitenciário

Protocolo 801589

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 124/2015-GAB/SUSIPE

 BELÉM/PA, 27 DE FEVEREIRO DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 

atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA 

Nº 181/2012-GAB/SUSIPE de 28.02.2012.

RESOLVE:

CONCEDER 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, a 

servidora TELMA MARIA MEDEIROS DE LIMA, Matrícula 

Funcional nº 54185843, ocupante do cargo de TÉC. EM 

GESTÃO PENITENCIÁRIA - ASSISTENTE SOCIAL, lotada na 

DAS, no período de 02/01/2015 a 31/01/2015, referente 

ao triênio 18/02/2009 a 17/02/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-

SE.

Francisco Robério Cavalcante Pinheiro

Coordenador Geral Penitenciário  

Protocolo 801590

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 123/2015- GAB/SUSIPE
BELÉM/PA, 27 DE FEVEREIRO DE 2015.

TEN CEL ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente 

do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, no uso de suas 

atribuições legais, previstas em lei.

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 8.666/93, datada de 

21 de junho de 1993;

CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo 

do Estado do Pará.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a Comissão Permanente de Licitação, a 

qual será responsável por todos os atos necessários aos 

processos licitatórios, sob a égide da Lei nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993.

Art. 2º. Ficam designados os seguintes servidores para 

compor a Comissão Permanente de Licitação e suas 

respectivas funções, quais sejam:

I. Walbert Fredson Machado Melo, Assistente 

Administrativo, matrícula 54180956, função: Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação.

II. Hudson Ney Amazonas de Menezes, Assistente 

Administrativo, matrícula 58996001, função: membro da 

Comissão Permanente de Licitação.

III. Manuela Carneiro de Moraes, Assistente 

Administrativo, matrícula 57173687, função: membro da 

Comissão Permanente de Licitação.

IV. Olivana da Conceição Alves e Silva, Técnico de 

Administração e Finanças/ Administrador, matrícula 57201352, 

função: membro da Comissão Permanente de Licitação.

V. Sandro de Souza Aguiar, Gerente, matrícula 

590300 (Engenheiro Civil), função: membro da Equipe 

Técnica da Comissão Permanente de Licitação.

VI. Paulo Rogério Campos da Costa, Assessor, 

matrícula 5888644 (Engenheiro Elétrico), função: membro 

da Equipe Técnica da Comissão Permanente de Licitação.

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua 

assinatura, revogando-se todas as disposições em contrário.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo 801592

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Errata de PORTARIA Nº 2525/2014-NAR/NGP. SUSIPE de 
20/08/2014, publicada no DOE n° 32.3737 de 29/09/2014
Onde se lê: conceder 01 diária no dia 07/07/2014
Leia-se: conceder 01 e ½ diária nos dias  01/07/2014 a 
02/07/2014

Protocolo 801598

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 108/2015-NAR/SUSIPE
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: AFONSO MARIA LIGORIO SOUZA
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 5520428
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 801821

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 110/2015-NAR/SUSIPE

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: SHEILA ANDREIA COSTA DE ALMEIDA CUNHA
Cargo do Servidor: TÉC. EM GESTÃO PENITENCIÁRIA
Matrícula: 5899235
Programa de Trabalho: 526296
Fonte do Recurso: 0662003237
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 845,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 801823

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 115/2015-NAR/SUSIPE

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: MYLENE DE JESUS FONSECA
Cargo do Servidor: DIRETORA
Matrícula: 5891554
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 801825

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 119/2015-NAR/SUSIPE

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: HILMA IVANETE DE SOUZA
Cargo do Servidor: GERENTE
Matrícula: 54188455
Programa de Trabalho: 524534
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 3.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 801828

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 120/2015-NAR/SUSIPE

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: ÉRIKA TORRES DE AZEVEDO
Cargo do Servidor: GERENTE
Matrícula: 57215580
Programa de Trabalho: 526296
Fonte do Recurso: 0662003237
Natureza da Despesa: 339039. Valor: R$ 4.400,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA


